



14.8.2015

Lainvalmistelu- ja oikeusyksikkö / Perttu Wasenius

Sisäministeriö

Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 30.6.2015, SM024:00/12

Luonnos ampumarata-asetukseksi ja luonnos muutoksiksi ampumaseasetukseen sekä lääkärin ilmoitusvelvollisuudesta ja terveydenhuollon ammattihenkilön ilmoitusoikeudesta aselupa-asioissa annettuun asetukseen

Sisäministeriö on 30.6.2015 pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa otsikossa mainituista ehdotuksista.

Puolustusministeriöllä ei ole yksityiskohtaisia huomioita itse asetusehdotuksista, mutta nostaa yleisemmin esiin seuraavan huomion ampumaratalain ja -asetuksen soveltamisesta:

Ampumaratalain 2 § 1 momentin 3 kohdan mukaan lakia ei sovelleta valtion viranomaisen hallinnassa olevan ampumaradan perustamiseen ja ylläpitämiseen. Lain esitöiden (HE 20/2014 vp s. 29–30) mukaan ei ole tarkoituksenmukaista valvoa sellaisten ratojen perustamista ja käyttöä ulkopuolisten viranomaisten toimesta, joiden perustaminen ja ylläpitäminen tapahtuu virkavastuulla. Esitöissä esimerkkinä mainitaan puolustusvoimien ampumaradat. Ratkaisevaa olisi radan hallinta eikä valtion viranomaisen hallinnassa olevan ampumaradan omistus.

Puolustusvoimien käytössä olevia ampumaratoja on myös siviilien käytössä. Kun radan hallinta ja sen osana radan käytön turvallisuus on viranomaisten vastuulla, ei lakia sovelleta myöskään tällaisiin yhteiskäytössä oleviin ampumaratoihin. Esitöissä todetaan, että puolustusvoimien hallinnassa olevilla alueilla on myös joitakin sellaisia ampumaratoja, joissa puolustusvoimat on tehnyt käyttöoikeussopimuksen paikallisen ampumaseuran tai muun yhdistyksen kanssa. Mikäli rata-alue tai tila on puolustusvoimien hallinnassa omistusoikeuden, vuokrasopimuksen tai muun vastaavan järjestelyn perusteella, ei tällaiseen ampumarataan sovellettaisi ampumaratalakia.

Puolustusvoimien hallinnassa olevilla alueilla on myös sellaisia ampumaratoja, jotka ovat ulkopuolisten tahojen käytössä ja joiden osalta ei sovelleta kaikilta osin puolustusvoimien varomääräyksiä. Tällaisia ovat mm. pienoiskivääri-, hirvi/villikarju- ja haulikkoradat. Ampumaradan käytön turvallisuuteen liittyvistä asioista sovitaan joukko-osaston (vast.) ja käyttäjätahon välillä tehtävissä käyttöoikeussopimuksissa. Maavoimien esikunta on katsonut, että ampumaratalaki ja -asetus soveltuisivat tällaisiin ampumaratoihin.

Lakia koskevassa hallintovaliokunnan mietinnössä (HaVM 48/2014 vp) on todettu, että ampumasevelinvaliokunnan tarkoituksena on vähentää ampumaseisiin liittyvän väkivallan ja tapaturman vaaraa. Ampumaseiden tulee olla yhteiskunnan erityisen silmäläpidon alaisia. Lain ja asetuksen soveltamisen kannalta tulisikin olla selvää, kuuluuko valvontavastuu tällaisten ampumaratojen osalta käyttöoikeuden luovuttaneelle viran-



14.8.2015

FI.PLM.2015-4032
425/40.03.00/2011

Lainvalmistelu- ja oikeusyksikkö / Perttu Wasenius

omaiselle vai ampumaratalain 5 §:ssä säädetylle viranomaiselle, eli poliisihallitukselle. Puolustusministeriön käsityksen mukaan mikäli ampumaradan ylläpito, käyttö ja käytön turvallisuuden valvonta on sopimusjärjestelyin siirretty muulle kuin viranomaiselle, tulee radan osalta soveltaa ampumaratalakia ja -asetusta. Käyttöoikeussopimuksessa tulisi tällöin selkeästi todeta ampumaratalain ja -asetuksen soveltuvuus ja että käyttöoikeuden haltija on velvollinen huolehtimaan ampumaratalain ja -asetuksen mukaisista velvollisuuksista.

Yksikön johtajan sijainen,
Vanhempi hallitussihteeri

Minnamaria Nurminen

Hallitussihteeri

Perttu Wasenius

Tiedoksi Kansliapäällikkö
Puolustuspoliittinen osasto
PE oikeudellinen osasto